
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE .

DISPOZIȚIA nr. 37%
din__ fl _DECEHBRIZ 2023

privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj
în ședință extraordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (3) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu

modificările şi completările ulterioare.
În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa extraordinară de îndată, pentru
data de 12.12.2023, ora 09:00, prin intermediul platformei Zoom, cu următoarea:

ORDINE DE ZI:

1.Proiect de hotărâre privind actualizarea bugetului proiectului „Reabilitare şi
modernizare drum judeţean DJ 108D: Crişeni (DN 1H) - Cehu Silvaniei (DJ 196), km 0+000 -
22+693”,

2.Proiect de hotărâre privind actualizarea bugetului proiectului „Extindere, modernizare
şi dotare UPU-SMURD la Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău“.

3.Proiect de hotărâre privind solicitarea trecerii unui imobil din domeniul public al
statului şi administrarea Ministerului Educației prin Inspectoratul Şcolar Judeţean Sălaj, în
domeniul public al Judeţului Sălaj şi administrarea Consiliului Judeţean Sălaj.

4.Proiect de hotărâre pentru actualizarea Hotărârii Consiliului Judeţean Sălaj nr.134 din
26.09.2023 privind aprobarea Programului pentru pregătirea şi întreţinerea drumurilor judeţene,
din administrarea Consiliului Judeţean Sălaj, pentru perioada de iarnă 2023-2024.

S.Diverse.

Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de
specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului județean
şi de secretarul general al județului.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează secretarul
generalal județului şi Direcţia juridică şi administraţie locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Consilierii judeţeni;
- Secretarul general al judeţului;
- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Dosarul şedinţei consiliului judeţean.

PREȘEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


